
Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

4 августа 2023 г.

О зачислении с 1 сентября на места, 
финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, в 
соответствии с протоколом Приемной 
комиссии № 8 от 03.08.2023 г

№672/01.11-05

В рамках обеспечения выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг, по результатам ЕГЭ и успешно 
выдержанных вступительных испытаний, на основании поданных личных 
документов и в соответствии с Правилами приема в КемГИК

приказываю:

1. Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса Факультета 
информационных, библиотечных и музейных технологий очной формы 
обучения на бюджетные места следующих абитуриентов:

Направление подготовки: 42.03.05 «Медиакоммуникации»
Профиль: «Медиакоммуникации в коммерческой и социальной сферах»
- со сроком обучения 4 года
1. 181-508-001 42 249 бал.
2. 176-279-351 08 244 бал.
3. 200-456-675 27 236 бал.
4. 166-896-072 30 216 бал.

Направление подготовки: 46.03.02 «Документоведение
архивоведение»
Профиль: «Организация управления электронными документами»
- со сроком обучения 4 года
1.201-463-279 19 273 бал.
2. 175-452-602 76 247 бал.
3. 202-404-728 04 186 бал.
4. 195-880-505 22 172 бал.
5. 139-379-513 03 167 бал.
6. 201-967-193 60 158 бал.
7. 167-502-503 61 158 бал.



2

8. 175-135-549 72 158 бал.
Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов 

культурного и природного наследия»
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность»
- со сроком обучения 4 года
1. 198-348-631 30
2. 174-988-641 44

285 бал.
279 бал.

3. 204-197-675 61
4. 155-054-144 39
5. 194-871-027 05
6. 182-345-632 70
7. 197-885-450 58
8. 195-013-769 74
9. 164-732-953 89
10.205-082-942 37
11. 171-829-108 76
12. 196-461-546 08
13. 171-456-762 79

260 бал.
256 бал.
233 бал.
220 бал.
199 бал.
196 бал.
181 бал.
175 бал.
174 бал.
174 бал.
161 бал.

14. 183-581-987 16
15. 144-156-774 62

160 бал.
159 бал.

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы»
- со сроком обучения 4 года
1. 198-925-225 34
2. 146-720-462 60
3. 188-142-058 80
4. 127-551-965 76

228 бал.
213 бал.
197 бал.
189 бал.

5. 184-580-303 82 182 бал.
6. 191-083-312 52 174 бал.
7. 200-750-997 36 173 бал.
8. 174-827-679 18 167 бал.

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная 
деятельность»
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности»
- со сроком обучения 4 года
1. 170-976-031 84
2. 171-175-110 37
3. 155-430-940 57

288 бал.
283 бал.
220 бал.



3

4. 202-395-900 41 197 бал.
5. 149-655-934 20 195 бал.
6. 192-816-990 15 191 бал.
7. 181-218-908 63 183 бал.
8. 205-039-499 42 180 бал.

2. Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса Факультета
информационных, библиотечных и музейных технологий заочной формы
обучения на бюджетные места следующих абитуриентов:

Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия»
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность»
- со сроком обучения 4 года бмес.
1. 144-042-041 05 296 бал.
2. 151-262-370 28 282 бал.
3. 155-671-583 92 282 бал.
4. 158-936-414 14 280 бал.
5. 133-003-827 00 251 бал.
6. 097-759-890 64 247 бал.
7. 075-619-912 98 244 бал.
8. 124-775-152 64 244 бал.
9. 154-961-421 81 241 бал.
10. 072-089-343 65 238 бал.
11.053-943-484 78 236 бал.
12. 140-532-972 36 235 бал.
13. 123-896-955 03 220 бал.
14. 139-316-998 95 220 бал.

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы»
- со сроком обучения 4 года бмес.
1.202-077-251 И 256 бал.
2. 126-003-315 95 250 бал.
3. 136-193-589 77 236 бал.
4. 149-145-205 60 234 бал.
5. 119-310-328 23 212 бал.
6. 204-781-530 52 208 бал.



4

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности» 
- со сроком обучения 4 года бмес.
1. 128-876-377 16 283 бал.
2. 000004075 283 бал.
3.116-632-918 54 260 бал.
4. 178-130-380 66 249 бал.
5.156-394-400 81 219 бал.
6.049-525-190 75 213 бал.

Ректор А.В. Шунков

Ответственный секретарь ПК Н.А. Побожей

Хлебникова Юлия Евгеньевна,
документовед приемной комиссии
8(3842)73-28-56


